

REFERAT FRA ADMINISTRATIVT FYLKESLEDERMØTE I SAMFUNNSVITERNE 24. JANUAR 2024

Tid:	24. januar kl. 14.30-15.45
Sted:	Digitalt møte (Teams)
Prosjektnr.:	2789
Fylkesledere:	Jo Vegard Aardal, Agder Einar Søberg, Innlandet Jørn Jønsberg, Nordland Maria Anker Middelthun, Oslo Joachim Enoksen, Rogaland Elisabeth Thørring Dalsbø, Troms og Finnmark Linda Storhaug Andersen, Troms og Finnmark (nestleder) Hans Christian Sugustad Kvåle, Trøndelag Espen Meyer, Vestfold og Telemark Jan-Eivind Jenssen, Vestland Nina Roskinn Hørkestad, Vestland (nestleder) Christine Eliassen, Viken Anne Karen Roedder, Viken (nestleder)
Forfall:	Emmanuel Sairosi, Møre og Romsdal
Sekretariatet:	Gunn Elisabeth Myhren, generalsekretær, møteleder Torun Høgvold Enstad, sekretariatet Jan Olav Birkenhagen, sekretariatet Synnøve Karin Bøen, sekretariatet, referent Mandana Zeinali Maragheh, sekretariatet
Øvrig:	Espen Nordgård Jakobsen, politisk leder

Velkommen

Forhandlingssjef Jan Olav Birkenhagen ønsket velkommen til administrativt samarbeidsmøte med fylkeslederne. Birkenhagen gikk igjennom dagsorden for møtet. Det var ingen saker fra fylkesavdelingene til sak 06-24.

Generalsekretær Gunn Elisabeth Myhren sa at foreningen har god erfaring med en administrativ programpost på de ordinære fylkesledermøtene hvor fylkeslederne har fått dele sine erfaringer seg imellom og med sekretariatet. I tillegg til dagens administrative samarbeidsmøte, vil det bli en times administrativ bolk på fellesmøtet i London 14. – 16. februar.

Myhren sa at foreningen har delte erfaringer med aktivitetsplaner med for rigide frister, da det kan være krevende for fylkesavdelingene å planlegge og administrere. Dette er grunnen til at man gikk bort fra årsplaner og innførte kvartalsvise eller halvårsvise planer. Det kan derimot være formålstjenlig å koordinere sekretariatets aktivitetsplan med

fylkesavdelingenes aktiviteter. Videre oppfølging må derfor tilpasses de ulike fylkesavdelingenes behov.

Myhren understreket at pilotene som skal gjennomføres ikke skal gi et bedre tilbud til medlemmene i noen fylker, men handler om forhåndsgodkjenning av midler. Generalsekretæren minnet om at sekretariatet gjerne drar ut på besøk til fylkesavdelingene.

Mandana Zeinali Maragheh minnet om at fylkesavdelinger@samfunnsviterne.no må brukes og at fylkesleder må sjekke inngående e-post. Fylkesleder Joachim Enoksen minnet om at det er mulig å legge fylkesleder e-postkontoen inn på telefonen.

Sak 01-24 Nye retningslinjer for økonomiske tildelinger til lokallag og fylkesavdelinger

Forhandlingssjef Jan Olav Birkenhagen orienterte om nye retningslinjer for økonomiske tildelinger for lokallag og fylkesavdelinger. Retningslinjene ble vedtatt av hovedstyret 13. desember 2023. *Lysarkene fra Birkenhagens presentasjon ligger vedlagt.*

Strukturell justering

Det er foretatt strukturelle justeringer som også fanger opp endringer i formålsparagrafen. Dette består av tre komponenter: mer penger, forenkling av prosessen og en oppmykning i vurderingene som skal foretas. OU-midler holdes utenfor dette. Alle skal søke i forkant av faglig/sosial aktivitet på ordinær måte, med unntak av piloter og OU.

Substansiell justering

I de nye retningslinjene kan det søkes om profileringsartikler til medlemmer og tillitsvalgte. Nå er det også mulig å arrangere rent sosiale aktiviteter og faglig samarbeid på tvers av enheter, eks. fylkesstyrer.

Det skal være en forskjell på å være tillitsvalgt og medlem, og noen goder er å anse som belønning for frivillig arbeid for tillitsvalgte. Reglene for servering gjenspeiler dette. Det er nå mulig å unntaksvis søke om *enkel* bevertning for medlemmer. Dette skal være enklere enn middag, og begrenses til en alkoholenhet.

Tillitsvalgte kan nå selv vurdere behovet for å bruke bil og ta taxi. Hensyn til bærekraft og bruk av foreningens økonomiske midler må tillegges vekt.

Oppklarende spørsmål:

- Hvordan søke på profileringsartikler: Søknadsskjemaet inneholder en rubrikk for å bruke penger på profileringsprodukter. Etter at søknad er innvilget, kan man gå inn og bestille utvalgte produkter. Det bør være et skille mellom profileringsprodukter til tillitsvalgte og medlemmer.
- Enkel alkoholserving på medlemsarrangementer er inntil en enhet øl eller vin.
- Organisering av desentraliserte aktiviteter i større geografiske enheter:
 - Det er ikke lenger anledning til å bruke penger på å flytte medlemmer i fylket.
 - Det oppfordres til å bruke hele fylkesstyret til å legge arrangementer forskjellige steder i fylket.
 - Fylkesavdelingene kan lage underavdelinger i byer.
 - Bruk av digitale løsninger gjør at alle kan delta
- Det må gjøres etiske vurderinger og foreningen vil evaluere ressurser brukt på reiser og alkohol.

Praktisk justering

Nytt av året er at sekretariatet tilbyr en aktivitetspakke for de som ønsker et supplement til egne aktiviteter. Fylkesavdelingene sender inn halvårslige aktivitetsplaner, men må søke for det enkelte prosjekt på eget skjema. Det er viktig for foreningen å vite hva slags aktiviteter det vurderes som viktig å bruke penger på. Fylkesavdelingene må sende inn regnskap og rapportere på aktivitet og ressursbruk.

Sak 02-24 Piloter for økonomiske tildelinger

Politisk leder Espen Nordgård Jakobsen orienterte om status for søknader og utvelgelse av piloter. Hovedstyrets målsetting med pilotene er å teste ut ulike modeller i 2024 for å se hvilken organisering av arbeidet som fungerer. Leder har mottatt fire søknader fra fylkesavdelingene til tre plasser. Det blir tatt et valg i løpet av uka og fylkesavdelingene vil få beskjed etter hovedstyremøtet 26. januar. Fra lokallagene har det kommet 24 søknader til seks plasser. Det er mange gode søknader og disse vil også bli behandlet i løpet av uka.

Leder sa at Samfunnsviterne er en forening i vekst og at det er viktig å bruke erfaringer og teknologi fra pilotene til å foreta forbedringsarbeid i årene som kommer. Leder sa at foreningen er godt rustet til å møte utfordringer framover, men at det er viktig å finne ut hva som er mest effektivt for å skape økt engasjement blant medlemmene. *Saken vil bli fulgt opp på fellesmøtet i London.*

Sak 03-24 Aktivitetstilbud for 2024

Aktuelle faglige aktiviteter som fylkesavdelingene får tilbud om å stå som arrangør av, var sendt ut med innkalling til møtet. *Legges også ved referatet.*

Spesialrådgiver Synnøve Karin Bøen orienterte om sekretariatets faglige vurderinger som ligger bak utarbeidelse av medlemsaktivitetene. Dette er et tilbud til de som ikke har anledning til å arrangere selv eller som et supplement til egne aktiviteter. Fylkeslederne ble oppfordret til å ta en runde på «menyen» sammen med eget styre. Bøen sa at aktivitetene faller inn under fire kategorier:

- Foreningens kjerneområder: lønn og arbeidsvilkår, pensjon og karriere mv.
- Opplæring i verktøy og «skills» som bruk av LinkedIn og god digital møteledelse.
- Verktøy for «arbeidshelse» - nytt tema i formålsparagrafen: i denne omgang kurs om stressmestring og jobbtrivsel.
- Aktuelle samfunnspolitiske temaer, nasjonalt eller regionalt.
Bøen sa at fylkesavdelingene er gode på å finne fram til aktuelle nasjonale og regionale fagtemaer og/eller forskere mv. Slike temaer er derfor ikke foreslått fra sekretariatet ut over Er arbeidstakeres ytringsfrihet under press?

Bøen sa at alle tillitsvalgte i foreningen, både virksomhetstillitsvalgte og organisasjonstillitsvalgte har fått invitasjon til å delta på et nytt kurs om gode digitale møter i regi av Kybri. Målsettingen med å tilby kurset til tillitsvalgte, er å øke foreningens samlede kompetanse på å lede og fasilitere digitale møter. Kurset vil i etterkant bli evaluert og tilbudt medlemmene.

Bøen ba om tilbakemelding fra fylkesavdelingene på de faglige medlemsaktivitetene. Frist for å melde interesse for å stå som ansvarlig for aktivitetene settes til **1. februar**. Sekretariatet vil basert på tilbakemeldingene lage en oversikt som eventuelt kan legges fram på fellesmøtet i London.

Oppklarende spørsmål:

- Tilbudte aktiviteter fra sekretariatet må ses i sammenheng med planlagte temaer i regi av fylkesavdelingene som kan ha andre vinklinger.
- Vurdere om sekretariatets kurstilbud skal holdes uansett dersom fylkesavdelingene har et tilsvarende arrangement. Generelt unngå at foreningen konkurrerer med seg selv om medlemmenes deltakelse.
- Tidspunkt for avholdelse av tilbudte kurs må avklares med sekretariatet.

Sak 04-24 Fylkesavdelingenes planlegging for året

Organisasjonskonsulent Mandana Zeinali Maragheh minnet innledningsvis om at innholdet på fylkesledernes Min side er flyttet til ny landingsside for fylkesavdelinger på åpent nett. Maragheh viste i møtet at man på landingssiden under [Slik søker du midler til aktiviteter - Samfunnsviterne](#) finner ny mal for halvårlige aktivitetsplaner og skjema for søknad for den enkelte aktivitet. Der ligger det også et nytt skjema for å beskrive faglige aktiviteter, slik at det skal bli mer likt format på tekstene på foreningens nettside. *Saken vil eventuelt bli fulgt opp på fellesmøtet i London.*

Assisterende generalsekretær Torun Høgvold Enstad orienterte om foreningens oppfølging av åpenhetsloven, som trådte i kraft i 2022. Enstad gikk igjennom implikasjoner av loven har for foreningen når det gjelder valg av leverandører og samarbeidspartnere ved bestilling av ulike tjenester mv. Dette berører også fylkesavdelingene som arrangør av medlemsaktiviteter.

Enstad informerte om at hovedstyret har vedtatt at for kurs og konferanser i Norge skal foreningen kun samarbeide med aktører innen hotell- og konferansevirksomhet som har tariffavtale. Evt. unntak skal begrunnes. Fellesforbundet har utarbeidet en liste på sine nettsider med oversikt over hoteller som har tariffavtale. Denne kan benyttes for å avklare tariffavtale på aktuelle hoteller/konferansesteder. Det er også mulig å kontakte sekretariatet for å få hjelp til å undersøke dette før avtale inngås.

Enstad understreket også at det er viktig at universell utforming, miljø og bærekraft også hensyntas når aktiviteter i regi av foreningen skal planlegges.

Se lysarkene fra Enstads presentasjon for nærmere info. Disse ligger vedlagt.

Sak 05-24 Innkomne saker fra fylkesavdelingene

Det var ingen innkomne saker fra fylkesavdelingene til møtet.